11 posiedzenie Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego w dniu 28 maja 2025 r.

Protokół nr 11.05

Miejsce posiedzenia: Sala konferencyjna nr 18 Starostwa Powiatowego w Ełku.
Obrady rozpoczęto 28 maja 2025 r. o godzinie 14:00 i zakończono tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 6 członków komisji.
Obecni:
1. Tomasz Stanisław BARTNIK
2. Adam BARTOSZEWICZ
3. Andrzej BEZDZIECKI (dołączył)
4. Marek CHOJNOWSKI
5. Krystian KRAWCZUK
6. Michał SZYSZŁO
7. Andrzej WISZOWATY

Ad.1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności.
W posiedzeniu, któremu przewodniczył Przewodniczący Komisji Krystian Krawczuk, udział wzięli członkowie Komisji wg raportu obecności, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu oraz  Pani Grażyna Boroda Skarbnik Powiatu, Pan Robert Klimowicz Naczelnik Wydziału Informacji i Cyfryzacji.
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu członków Komisji oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 5 członków Komisji, co wobec składu Komisji wynoszącego 7 członków Komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Następnie przedstawił poniższy projekt porządku posiedzenia.

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności.
2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Sprawozdanie z przeprowadzonych i planowanych zadań promocyjnych.
5. Zaopiniowanie bieżących projektów  uchwał Rady Powiatu Ełckiego.
6. Sprawy różne.

Przewodniczący zamknął obrady w pkt. 1 i przystąpił do realizacji pkt. 2.

Ad. 2 Zatwierdzenie porządku posiedzenia.

Przewodniczący Komisji otworzył pkt 2 i poinformował, że porządek obrad dzisiejszego posiedzenia został przesłany członkom komisji oraz zamieszczony w systemie eSesja, a następnie zapytał, czy są do niego uwagi.
Komisja nie zgłosiła propozycji dotyczących zmian w porządku obrad.
Przewodniczący w związku z tym przystąpił do głosowania.

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (5)
Tomasz Stanisław BARTNIK, Marek CHOJNOWSKI, Krystian KRAWCZUK, Michał SZYSZŁO, Andrzej WISZOWATY
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Adam BARTOSZEWICZ, Andrzej BEZDZIECKI

Przewodniczący oświadczył, że porządek został przyjęty „za” 5 głosami, jednomyślnie i zamknął obrady w pkt. 2.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Przewodniczący Komisji otworzył pkt. 3 i poinformował, że protokół został wyłożony w Biurze Rady Powiatu oraz zamieszczony w systemie eSesja, a następnie w związku z brakiem poprawek bądź uzupełnień do protokołu, przystąpił do głosowania.

Wyniki głosowania: ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (6)
Tomasz Stanisław BARTNIK, Andrzej BEZDZIECKI, Marek CHOJNOWSKI, Krystian KRAWCZUK, Michał SZYSZŁO, Andrzej WISZOWATY
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1)
Adam BARTOSZEWICZ

Przewodniczący oświadczył, że protokół został przyjęty „za” 6 głosami, jednomyślnie i zamknął obrady w pkt. 3.

Ad. 4 Sprawozdanie z przeprowadzonych i planowanych zadań promocyjnych.

Przewodniczący K. Krawczuk poinformował, że sprawozdanie zostało zamieszczone w systemie eSesja, więc Radni mieli możliwość zapoznania się z nim, a następnie otworzył dyskusję.
Naczelnik R. Klimowicz w podsumowaniu do sprawozdania zwrócił uwagę, że w 2024 r. na cele związane z realizacja zadań promocyjnych wydatkowano kwotę 221.183,45 zł. Jest to kwota wyższa w porównaniu do środków z lat poprzednich ze względu na organizację Gali 25-lecia Powiatu Ełckiego. Najważniejsze pozycje wydatków to m.in. promocja Powiatu w mediach, wydarzenia objęte patronatem Starosty Ełckiego, pakiety z materiałami promocyjnymi z logo lub herbem Powiatu Ełckiego, organizacja XII Wyścigów Smoczych Łodzi, zakup nagród dla zwycięzców XXII Regat Żeglarskich o Puchar Starosty Ełckiego, promocja powiatu podczas Balu Sportu.
Radny T. Bartnik poprosił o bieżące uzupełnianie gadżetów, które są skuteczną formą promocji Powiatu oraz z uwagi na stale rosnące ceny zakupów.
Przewodniczący Komisji zauważył, że w wykazie wydarzeń brakuje informacji na temat turnieju bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Następnie wyjaśnił, iż turniej jest skierowany do uczniów szkół podstawowych regionu warmińsko-mazurskiego, jest eliminacją Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym i ma charakter wieloetapowy, co oznacza, że zwycięska drużyna jest wyłaniana poprzez eliminacje szkolne, powiatowe oraz finał wojewódzki. Przewodniczący biorąc pod uwagę powyższe poprosił Starostę o objęcie współfinansowaniem turnieju w przyszłym roku, a następnie zamknął obrady w pkt. 4 i przystąpił do realizacji pkt. 5.

Ad. 5 Projekty uchwał zostały zamieszczone na eSesji.

a) [bookmark: _Hlk199407996]Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie realizacji projektu pod nazwą „Klucze do zawodowej przyszłości”.

W uzasadnieniu do projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie realizacji projektu pod nazwą „Klucze do zawodowej przyszłości” wskazano, iż celem projektu jest podniesienie jakości kształcenia zawodowego, dostosowanego do rynku pracy, prowadzonego w Zespole Szkół Mechaniczno-Elektrycznych w Ełku poprzez certyfikowane szkolenia, doposażenie pracowni szkolnych do zajęć praktycznych oraz staże zawodowe. Efektem realizacji ww. projektu będzie wzrost potencjału zawodowego uczniów umożliwiającego lepsze funkcjonowanie na rynku pracy oraz zwiększenie atrakcyjności kształcenia.
Przewodniczący K. Krawczuk stwierdził, iż nie widzi chętnych do zagrania głosu w sprawie przedmiotowego projektu uchwały, a zatem przystąpił do głosowania.

Wyniki głosowania: ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (6)
Tomasz Stanisław BARTNIK, Andrzej BEZDZIECKI, Marek CHOJNOWSKI, Krystian KRAWCZUK, Michał SZYSZŁO, Andrzej WISZOWATY
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1)
Adam BARTOSZEWICZ

Przewodniczący oświadczył, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, 6 głosami „za”, jednomyślnie.

b) Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie realizacji projektu pod nazwą „Umiejętności drogą do sukcesu zawodowego uczniów Zespołu Szkół nr 1 im. Jędrzeja Śniadeckiego w Ełku cz. II”.

Z uzasadnienia do następnego projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego, a mianowicie w sprawie realizacji projektu pod nazwą „Umiejętności drogą do sukcesu zawodowego uczniów Zespołu Szkół nr 1 im. Jędrzeja Śniadeckiego w Ełku cz. II” wynika, że celem projektu jest podniesienie kompetencji zawodowych, kluczowych oraz umiejętności przekrojowych uczniów poprzez modernizację programów nauczania i unowocześnienie pracowni kształcenia zawodowego, realizację dodatkowych kursów, organizacje staży zawodowych oraz doskonalenie umiejętności, kompetencji i kwalifikacji nauczycieli z Zespole Szkół nr 1 w Ełku.
Przewodniczący Komisji stwierdził, że nie widzi głosów w dyskusji, a zatem przystąpił do głosowania.

Wyniki głosowania: ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (6)
Tomasz Stanisław BARTNIK, Andrzej BEZDZIECKI, Marek CHOJNOWSKI, Krystian KRAWCZUK, Michał SZYSZŁO, Andrzej WISZOWATY
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1)
Adam BARTOSZEWICZ

Przewodniczący oświadczył, że przedmiotowy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, „za” 6 głosami, jednomyślnie.

c) Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie realizacji projektu pod nazwą „Zawodowcy z pasją w Zespole Szkół nr 6 im. Macieja Rataja w Ełku cz. II”.

W uzasadnieniu do projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie realizacji projektu pod nazwą „Zawodowcy z pasją w Zespole Szkół nr 6 im. Macieja Rataja w Ełku cz. II” wskazano, iż celem projektu jest m.in. podniesienie kompetencji zawodowych, kluczowych oraz umiejętności uniwersalnych wynikających z potrzeb uczniów naszej placówki, a także wzmocnienie jakości kształcenia zawodowego powiązanego z potrzebami rynku pracy, prowadzonego w Zespole Szkół nr 6 im. Macieja Rataja w Ełku. Natomiast efektem realizacji ww. projektu będzie wzrost potencjału zawodowego uczniów, co umożliwi lepsze funkcjonowanie na rynku pracy, wzrost atrakcyjności kształcenia zawodowego w placówce poprzez rozwój kompetencji nauczycieli oraz unowocześnianie bazy dydaktycznej zgodnie z potrzebami rynku pracy.
Przewodniczący Komisji stwierdził, że nie widzi głosów w dyskusji, a zatem przystąpił do głosowania.

Wyniki głosowania: ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (6)
Tomasz Stanisław BARTNIK, Andrzej BEZDZIECKI, Marek CHOJNOWSKI, Krystian KRAWCZUK, Michał SZYSZŁO, Andrzej WISZOWATY
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1)
Adam BARTOSZEWICZ

Przewodniczący oświadczył, że przedmiotowy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, „za” 6 głosami, jednogłośnie.

d) Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2025-2032.
e) Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2025 r.

Z uzasadnienia do projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2025-2032 wynika, że zwiększono dochody bieżące o kwotę 1.414.793,45 zł oraz zwiększono dochody majątkowe o kwotę 93.000,00 zł. Wydatki ogółem zwiększono o kwotę 1.507.793,45 zł, w tym zwiększono wydatki bieżące o kwotę 1.457.793,45 zł oraz wydatki majątkowe  o kwotę 50.000,00 zł. W związku z powyższym wynik budżetu nie uległ zmianie. Planowane przychody budżetu wynoszą 17.064.608,66 zł i pochodzą z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych. Rozchody budżetu wynoszą 3.591.335,91 zł i zostaną przeznaczone na wykup papierów wartościowych w wysokości 3.000.000,00 zł oraz na przelewy na rachunki lokat w wysokości 591.335,91 zł. Po wprowadzonych zmianach planowana łączna kwota długu na koniec 2025 r. wyniesie 22.000.000,00 zł.
Z uzasadnienia do projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2025 r. wynika, że przedstawione w projekcie uchwały  zmiany w budżecie Powiatu Ełckiego są związane z bieżącą realizacją zadań przez jednostki organizacyjne Powiatu, a także z otrzymanych decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:
1) Plan dochodów ogółem w wysokości 270.052.907, 17 zł, w tym dochody  bieżące w wysokości 238.695.040,65 zł i dochody majątkowe w wysokości 31.357.866,52 zł.

2) Plan wydatków ogółem w wysokości 283.526.179,92 zł, w tym wydatki bieżące w wysokości 239.050.477,85 zł i wydatki majątkowe w wysokości 44.475.702,07 zł.
3) Planowany deficyt budżetu w wysokości 13.473.272,75 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:
a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 308.562,87 zł;
b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 5.061.229,93 zł;
c) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w kwocie 8.103.479,95 zł.
Nadto Skarbnik Powiatu poinformowała, że na najbliższą Sesję Rady Powiatu Ełckiego planowane jest wprowadzenie autopoprawek związanych ze wsparciem jst w realizacji dodatkowych zadań oświatowych wynikających z kształcenia, wychowania i opieki nad dziećmi, uczniami będącymi obywatelami Ukrainy.
Przewodniczący K. Krawczuk otworzył dyskusję do projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2025-2032, a następnie ją zamknął i przystąpił do głosowania.

Wyniki głosowania: ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (6)
Tomasz Stanisław BARTNIK, Andrzej BEZDZIECKI, Marek CHOJNOWSKI, Krystian KRAWCZUK, Michał SZYSZŁO, Andrzej WISZOWATY
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1)
Adam BARTOSZEWICZ

Przewodniczący Komisji oświadczył, że przedmiotowy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, „za” 6 głosami, jednomyślnie, a następnie otworzył dyskusję do projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2025 r. i poprosił o informację na temat wydatku w kwocie 43 tys. zł na zakup mebli.
Skarbnik G. Boroda wyjaśniła, iż został zwiększony plan wydatków w rozdziale 75020 Starostwa powiatowe o kwotę 43.000 zł. Środki zostaną przeznaczone na zakup mebli do nowoutworzonego pomieszczenia Starostwa Powiatowego w Ełku tj. Biura Podawczego i zostaną pokryte z rozliczenia projektów, a mianowicie Erasmusów, za rok 2024.
Radny T. Bartnik dodał, że Biuro ułatwi obsługę osób niepełnosprawnych.
Innych pytań nie zgłoszono, a zatem Przewodniczący przystąpił do głosowania.

Wyniki głosowania: ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (6)
Tomasz Stanisław BARTNIK, Andrzej BEZDZIECKI, Marek CHOJNOWSKI, Krystian KRAWCZUK, Michał SZYSZŁO, Andrzej WISZOWATY
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1)
Adam BARTOSZEWICZ

Przewodniczący stwierdził, że przedmiotowy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, „za” 6 głosami, jednogłośnie, a następnie zamknął obrady w pkt. 5 i przystąpił do realizacji ostatniego punktu posiedzenia.

Ad. 6 Sprawy różne.

Radny T. Bartnik powiedział, że w odpowiedzi na interpelację Pani Urszuli Pasławskiej Poseł na Sejm RP Urszuli Pasławskiej, Ministerstwo Obrony Narodowej w piśmie z dnia 16 maja br. poinformowało, że trwają już przygotowania do otwarcia oddziału neurologii w 1 Wojskowym Szpitalu Klinicznym z Polikliniką SPZOZ w Lublinie Filii w Ełku. Obecnie są prowadzone intensywne prace koncepcyjne dotyczące restrukturyzacji, rozbudowy i rozwinięcia działalności leczniczej ełckiej filii. Jest pozytywna odpowiedź Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia. MON wyasygnuje także dodatkowe środki na pokrycie dodatkowych nakładów związanych z otwarciem oddziału.
Starosta M. Chojnowski dodał, iż pod koniec ubiegłego roku sprawą zajęli się m.in. Pani Urszula Pasławska Poseł na Sejm RP, Pan Radosław Król Wojewoda Warmińsko-Mazurski, Pan Tomasz Bartnik Radny Powiatu Ełckiego i Pan Bogusław Wisowaty Radny Sejmiku Warmińsko-Mazurskiego. Podjęli interwencję w Ministerstwie Zdrowia, Narodowym Funduszu Zdrowia oraz Ministerstwie Obrony Narodowej.

Na tym posiedzenie zakończono.


Przygotowała: Edyta Dzięgielewska

                                                                                  Przewodniczący Komisji Budżetowej  
                                                                                            i Rozwoju Gospodarczego 

                                                                                   Krystian Krawczuk .............................
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